

فرماندهان نظامی

در "جمعیت موقوفه اسلامی" چه می کنند؟

جمعیت موقوفه اسلامی، پدنبال کنگره چهارم خود و تغییراتی که در ترکیب رهبری و اشکال سازمانی آن داده شد، در سراسر ایران و بویژه در شهرهای بزرگ و مراکز استان‌های ایران، دفاتر و شعبه های خود را رسماً گشود و بدین ترتیب فعالیت دیرپای خود را در جمهوری اسلامی علنی ساخت. در نشریه ارگان این حزب، بنام "شما"، اخبار مربوط به سخنرانی‌های اعضای شورای رهبری در شهرهای مختلف انتشار می‌یابد. در همین نشریه، تاکنون در یک مورد حمله به دفتر این جمعیت توسط مردم منتشر شده است. این حمله در شهرستان کوچک "ضیاء" استان گیلان، صورت گرفته است و به نوشته "شما"، انگیزه حمله نیز اختلافات محلی و قومی بوده است! بدین ترتیب مشخص می‌شود که "موقوفه اسلامی" در کوچکترین شهرستانهای ایران نیز شعب سازمانی خود را دایر کرده است.

اعضای رهبری "موقوفه اسلامی"، پس از کنگره چهارم، با محمد خاتمی ریاست جمهوری دیدار کردند. محمد خاتمی در این دیدار طی سخنانی در اشاره به علنی شدن کامل فعالیت موقوفه اسلامی و ضرورت ورود به صحنه دیگر احزاب گفت: «... کنگره چهارم موقوفه اسلامی را گامی ارزنده و پیشگامی در شکل‌گیری روابطی با جامعه می‌دانیم و این اقدام شجاعانه و خوب را تبریک می‌گوییم. ما چاره‌ای نداریم که تشکل‌های شناسنامه دار داشته باشیم. اگر اختلاف نظرها در قالب تشکل‌های رسمی مطرح شود، زمینه رشد و کمال را فراهم می‌سازد. جمعیت موقوفه اسلامی، ضرورت زمان را درک کرده و با این سازماندهی تشکیلاتی است که نظرات به شکل قانونی و سازماندهی شده مطرح می‌شود.»

با آنکه لیست اعضای شورای رهبری موقوفه اسلامی، اعلام نشده است، اما برخی مطبوعات داخل کشور، اعلام داشته‌اند، که محسن رفیق‌دوست، رئیس بنیاد مستضعفان و حاج سعید امانی، رئیس اتحادیه انجمن‌های اسلامی بازار، برای راه‌یابی به شورای مرکزی رای نیآورده‌اند. دلیل این امر را پرونده اختلاف و عملکرد محسن رفیق‌دوست و بدنامی او در میان مردم، و در مورد سعید امانی، نیاز موقوفه اسلامی برای خنثی‌سازی شناخت مردم از این جمعیت، بعنوان تشکلی وابسته به بازار، ارزیابی کرده‌اند. در ترکیب جدید رهبری موقوفه اسلامی، یک زن بنام "شهنالجبیبی" وارد شده است، که پیشتر مشاور ریاست جمهوری در امور زنان، در کابینه هاشمی رفسنجانی، بوده است! (وی برخلاف اخبار اولیه، همسر حسن حبیبی، معاون اول ریاست جمهوری در کابینه رفسنجانی و خاتمی نیست)

کنگره موقوفه اسلامی، در حسینیه ارشاد تهران و با حضور سران و مقامات لشکری و کشوری جمهوری اسلامی برگزار شد و حضور برخی فرماندهان نظامی در این کنگره، اعتراض‌هایی را از سوی نیروهای وابسته به طیف چپ مذهبی بوجود آورد. از جمله نشریه "عصرما"، در اعتراض به عضوگیری موقوفه اسلامی از میان نیروهای نظامی، آن را خلاف قانون اساسی و یک تخلف آشکار اعلام داشته و از مقام رهبری جمهوری اسلامی، بعنوان فرمانده کل قوا، خواهان رسیدگی به این امر شد. این در حالی است، که در جریان انتخابات ریاست جمهوری، وابستگی برخی فرماندهان بسیج و سپاه به موقوفه اسلامی، تا حد آمادگی برای دخالت مستقیم نظامی در امور انتخابات آشکار شده بود.

نشریه "عصرما" در شماره ۲۴ دیماه خود نوشت:

«... جمعیت موقوفه اسلامی که اخیراً مبادرت به برگزاری کنگره چهارم خود نموده... اقرار کرده است، که: جلسه افتتاحیه چهارمین کنگره جمعیت موقوفه اسلامی، در محل حسینیه ارشاد طی مراسمی با حضور جمع کثیری از مسئولین کشوری، لشکری و روحانیون حوزه علمیه، اعضاء و هواداران موقوفه اسلامی برگزار گردید.»

چنانکه از متن فوق بر می‌آید، در کنگره این جمعیت که متشکل از اعضاء و هواداران آنست، جمعی از مقامات لشکری هم شرکت داشته‌اند که علی القاعده شاخه نظامی این جمعیت در درون نیروهای مسلح به شمار می‌روند.

چنانکه همگان می‌دانند، پرسنل نظامی و انتظامی و اطلاعات از حق عضویت و همکاری با احزاب و دستجات سیاسی محرومند و سازمان حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح موظف به پیگیری این قبیل جرائم که با

وصایای امام ومقررات جاری کشور مغایرت دارد، هستند... بار دیگر به خطر دخالت نیروهای مسلح در امور سیاسی هشدار می‌دهیم و از ستاد فرماندهی کل قوا درخواست می‌کنیم که این جرم آشکار را مورد پیگیری قرار داده و مرتکبین را به مراجع قضائی معرفی نمایند.»

راه توده: این همان ممنوعیتی است، که با استناد به آن، دهها نظامی برجسته، به اتهام ارتباط‌هایی بسیار جزئی با حزب توده ایران، تحت دستگیر، شکنجه و سپس در دادگاهی در بسته و غیر علنی، با هدایت حجت الاسلام زینشهری (به عنوان رئیس دادگاه نظامی نیروهای مسلح) محکم به زندانهای طولانی و جمعی از آنها اعدام شدند! محکومین به زندان نیز، پس از چند سال اسارت، در جریان قتل عام زندانیان سیاسی به دارکشیده شدند و یا تیرباران شدند!

دو قاضی عام اجرای این قتل عام، حجت الاسلام نیری و حجت الاسلام رازینی، که وابسته مستقیم به جمعیت موقوفه اسلامی می‌باشند یکی-نیری- سرپرست تشکیلات مالی و پر قدرت "کمیته امداد امام" است و دیگری، یعنی رازینی، رئیس کل دادگستری تهران و رئیس مجمع قضائی تهران است. مجمع قضائی تهران، که نیروهای نظامی و بخشی از زندان اوین را نیز در اختیار دارد، اکنون یکی از عاملین مستقیم توطئه علیه نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در ایران است. دستگیری شهرداران، شکنجه، اعتراف و محاکمه آنها زیر نظر این مجمع انجام شد. (به گزارش نشریه "ایران فردا" در مورد شکنجه شهرداران در زندان، در همین شماره راه توده مراجعه کنید)

گام‌هایی در چارچوب قانون اساسی ج.ا.

اتحاد حزب‌ها و نیروهای ملی ایران، به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب سال ۵۷ اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه، از جمله آمده است:

«شش ماه از شروع کار رئیس جمهوری اسلامی جدید، با کوله باری از نویدهای شیرین در زمینه مهار ستم و فقر، هنوز برای اصلی‌ترین بغرنجی‌های زندگی همگانی نه تنها راهکاری پدید نیامده، بلکه دامنه فقر سیاه و تورم سرسام آور و خانمان برانداز گسترده تر شده است.»

هر چند در راستای آزادی‌های فردی و اجتماعی، در هر فرصتی سخنان شیروانی به گوش می‌رسد و دلخوشی‌هایی جوانه می‌زند، ولی برای استقرار ایمنی قضائی که تضمین‌کننده نگاهداشت حقوق انسان می‌باشد، نه تنها حرفی زده نمی‌شود، بلکه نیش و دندان نشان دادن‌ها هم شکل تلافی چویانه پیدا کرده است و دادگاه‌های انقلاب که از هر گونه شایستگی قضائی و آئین دادرسی درست بی‌بهره‌اند، با کیفر دهی‌های ظالمانه روند سرکوب را پاس می‌دارند.»

در ادامه این اطلاعیه آمده است: «گرچه این ساختار آشفته و چند قطبی اعجاز نمی‌کند و نمی‌تواند دگرگونی اساسی پدید آورد، هنوز مردم بکلی قطع امید نکرده‌اند و برآستی هم اگر حسن نیتی در کار باشد، در چارچوب همین قانون اساسی پر نقص می‌توان گام‌های موثری برداشت که فضای سیاسی باز و ایمنی قضائی پدید آید و زمینه بازنگری در قانون اساسی و امکان دستیابی به نظام مردم سالار فراهم گردد. در این راستا، رئیس جمهوری اسلامی که در میثاق خود با مردم، بر احترام به حقوق انسانی تاکید داشته و پیوسته به رای آنان بالیده بر این نیروی چشمگیر و با بهره‌گیری از نکته سنجی و تیز هوشی ذاتی ایرانیان که در بزنگاه‌ها جانب حق و راستی را گرفته و دست رد بر سینه توطئه‌گران زده‌اند، باید شجاعانه جامعه عمل بر وعده‌های خویش ببوشاند، زیرا شعارها اگر از پشتوانه راهکارهای درست بی‌نصیب باشد، در کوتاه‌مدت زمان بی‌اعتبار می‌گردند و تلخکامی ناشی از دل به سراب بستن چه بسا واکنش‌های غیر قابل پیش بینی در پی داشته باشد!»

در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: «باشد که برای رسیدن به هدف‌های بنیادین انقلاب، تارو بود پیله‌تنگ خود محوری از هم بگسلند و دیگر سازمان‌های سیاسی نارابسته و نهادهای صنفی حق طلب نیز دست همیاری ما را بفشارند.»

اتحاد حزب‌ها و نیروهای ملی ایران (جنبش برای آزادی ایران - حزب زحمتکشان ملت ایران (نیروی سوم) - حزب ملت ایران - حزب مردم ایران)